ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH TRÀ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tịnh Trà, ngày      tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 02/02/2023 của UBND huyện Sơn

Tịnh về Tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) trên địa

bàn huyện và Kế hoạch số 57/KH-TNMT ngày 06/02/2023 của Phòng TN&MT

huyện Sơn Tịnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày

02/02/2023 của UBND huyện.

UBND xã Tịnh Trà thông báo về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với Dự

thảo Luật Đất đai (sửa đổi) cụ thể như sau:

1. Cá nhân, tổ chức xem Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) được đăng tải tại địa

chỉ: https://admin.quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-tra (mục Văn bản pháp luật).

 2. Tất cả các ý kiến, sáng kiến và đề xuất của Nhân dân vào Dự thảo Luật Đất

đai (sửa đổi) được gửi về UBND xã Tịnh Trà (qua Công chức Địa chính – Nông

nghiệp) vào các ngày làm việc trong tuần hoặc góp ý trực tiếp tại địa chỉ:

https://admin.quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-tra (mục Liên hệ - Hỏi đáp) để UBND

xã có cơ sở tổng hợp báo cáo theo quy định.

3. Thời gian tham gia góp ý từ ngày có Thông báo đến hết ngày  06/3/2023.

Sau thời gian trên, UBND kết thúc việc tiếp nhận ý kiến, sáng kiến và đề xuất của

Nhân dân về Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) và tổng hợp, báo cáo cấp trên.

Đây là nhiệm vụ rất quan trọng nhằm phát huy sức mạnh và quyền làm chủ của

nhân dân, huy động trí tuệ, tâm huyết của toàn dân, thể hiện ý chí, nguyện vọng và

tạo sự đồng thuận của nhân dân trong việc sửa đổi Luật Đất đai năm 2013. Kính đề

nghị Nhân dân quan tâm.

Yêu cầu Đài truyền thanh xã và các trưởng thôn thông báo rộng rãi, nhiều lần

trong tuần kể từ nay đến hết ngày 06/3/2023 để Nhân dân biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT. ĐU, TT.HĐND xã;                 CHỦ TỊCH
- Các Phó chủ tịch UBND xã;

- Các ban, ngành, Hội đoàn thể;

- Công chức Địa chính xã;

- Đài truyền thanh xã (thông báo);

- 04 trưởng thôn;

- Lưu: VT.
                         Trương Quang Vinh

https://admin.quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-tra
https://admin.quangngai.gov.vn/web/xa-tinh-tra

		2023-02-09T09:23:42+0700

		2023-02-09T09:29:01+0700

		2023-02-09T09:29:01+0700

		2023-02-09T09:29:01+0700